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dets officielle holding, vil ministeren så over for 
Narkotikarådet indskærpe vigtigheden af, at 
rådsmedlemmernes udtalelser til medierne en- 
ten har dækning i rådets officielle holdning eller 
tydeligt fremstår som personlige holdninger?« 

Begrundelse 

Hvis Narkotikarådet skal bevare sin troværdig- 
hed, er det efter spørgerens opfattelse vigtigt, at 
der ikke kommer modsatrettede meldinger om, 
hvorvidt Narkotikarådet vil legalisere ecstasy 
eller ej. Derfor er der brug for klarhed over, om 
sekretariatschef Palle Heilesen har udtalt sig på 
et samlet råds vegne, eller om han i artiklen blot 
giver udtryk for sin personlige opfattelse. 

Svar (1/8 2000) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Som.det også er fremgået af pressen, bl.a. af en 
artikel i Kristeligt Dagblad den 22. juli og et læ- 
serbrev i Jyllands-Posten den 27. juli,, har såvel 
Narkotikarådets formand Preben Brandt og se- 
kretariatsleder Palle Heilesen udtalt, at det ikke 
er Narkotikarådets holdning, at ecstasy skal le- 
galiseres. 

Det, som sekretariatslederen har givet udtryk 
for som sin private opfattelse, var, at der bør ta- 
ges en diskussion, om der skal være et legalt og 
sikkert alternativ til ecstasy, som unge kan tage 
uden risiko. 

Narkotikarådet er nedsat som et selvstændigt 
organ for at rådgive regeringen og Folketinget 
vedrørende den samlede indsats på stofmis- 
brugsområdet, og derfor ser jeg ingen anledning 
til at indskærpe en særlig optræden i forhold til 
medierne fra Narkotikarådets, medlemmer. 

En sådan fremgangsmåde i forhold til rådets 
medlemmer vil jeg i øvrigt finde ret betænkelig, 
da man kunne risikere at begrænse den åbne 
debat i medierne. Det bør i givet fald være rådet 
selv, som eventuelt afstikker en politik i forhold 
til medierne. 

Spm. nr. S 3501 

Til socialministeren (9/8 2000) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Mener ministeren, at den nye i vejledning om 
seksualvejledning til handicappede er i overens- 

stemmelse med den sideløbende indsats mod 
prostitution og for de prostituerede?« 

Begrundelse 

Ifølge Aktuelt 8. august 2000 er et forslag til ny 
vejledning om seksualoplæring og -hjælp til 
handicappede netop sendt i høring. I vejlednin- 
gen, der er udarbejdet af Formidlingscenter Øst, 
lægges der op til, at pædagoger skal formidle 
kontakt til prostituerede. Spørgeren håber sta- 
dig, at regeringens opfattelse af problemet er 
den samme som i 1999, hvor Folketinget senest 
debatterede prostitution. Her udtalte den davæ- 
rende socialminister (Karen Jespersen) blandt 
andet følgende: »Dybest set handler det, at nog- 
le udnytter andre mennesker på den måde, jo 
om et forkvaklet menneskesyn, og det, at man 
lader sig udnytte på den måde, er jo også udtryk 
for, at der er noget dybereliggende galt i vort 
samfund, når den slags kan finde sted«. 

Svar (16/8 2000) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Det er fortsat regeringens opfattelse, at prostitu- 
tion er et socialt problem, og at vi derfor i videst 
muligt omfang skal forebygge og afhjælpe, at 
prostitution sker. Regeringens holdning til 
spørgsmålet er, således den samme som i 1999. 

I begrundelsen for spørgsmålet står bl.a., at 
der i vejledningen - ifølge Aktuelt den 8. august 
2000 - lægges op til, at pædagoger skal formidle 
kontakt til prostituerede. Socialministeriet vil 
gerne pointere, at den kommende reviderede 
vejledning om seksualitet - uanset handicap 
ikke lægger op til, at pædagoger o.a. skal for- 
midle kontakt til prostituerede. Hjælp til kon- 
takt til en prostitueret i forbindelse med seksu- 
aloplæring og -hjælp er en mulighed, hvis be- 
boeren selv fremfører et ønske om det. 

Vejledningen, der er målrettet hjælpeperso- 
nalet, opstiller nogle retningslinier med det sigte 
at sikre både hjælpepersonalets og beboernes 
retssikkerhed. Seksualitet er et ømtåleligt emne, 
og det er væsentligt, at alle parter er bekendt 
med, hvad hjælpepersonalet skal, hvad de må, 
hvor de må sige fra af fx personlige grunde, og 
hvad de ikke må efter straffelovens bestemmel- 
ser. 

Den kommende reviderede vejledning æn- 
drer ikke retsstillingen i forbindelse med seksu- 


